
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et ekstraordinært besøg den 17. december 2020 på 

Akutafdelingen, Slagelse Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et ekstraordinært besøg på en akutafdeling, der varetager uddan-

nelsesfunktion for 25 læger i klinisk basisuddannelse, to læger i introduktionsstilling 

i Akutmedicin, seks læger i hoveduddannelse i Almen medicin og to læger i merit-

lægeforløb i Akutmedicin. 

 

Besøget blev gennemført digitalt grundet COVID-19. Inspektorerne rapporterer at 

der ikke var væsentlige tekniske vanskeligheder ved afvikling af besøget. 

 

Ved selvevalueringen har alle afdelingens læger haft mulighed for at byde ind enten 

i plenum eller på mail. Sundhedsstyrelsen skal gøre opmærksom på at forudsætnin-

gen for at afdelingen får det fulde udbytte af selvevalueringen er at flest mulige del-

tager i evalueringen, både af uddannelseslæger, speciallæger og andre personale-

grupper. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af relevante parter, herunder seks uddannel-

seslæger (herunder uddannelseskoordinerende yngre læge, arbejdsmiljørepræsentant 

og tillidsrepræsentant), repræsentanter for sygehuset, speciallæger og andre interes-

senter. Sundhedsstyrelsen skal gøre opmærksom på vigtigheden af, at flest mulige 

uddannelseslæger deltager ved inspektorbesøg, idet deres bidrag er særdeles vigtige 

for at vurdere uddannelsesstedet som helhed.  

 

Afdelingen vurderer arbejdstilrettelæggelsen som særdeles problematisk, akademi-

kerrollen som tilstrækkelig og alle øvrige temaer som utilstrækkelige. Inspektorerne 

vurderer forskning som særdeles problematisk, de seks temaer kommunikator, sam-

arbejder, akademiker, læring og kompetencevurdering, arbejdstilrettelæggelsen og 

læringsmiljøet som utilstrækkelige og de øvrige ni temaer som tilstrækkelige. Sam-

let set er den tematiske scoring forværret på de 15 måneder siden seneste besøg.  

 

Inspektorerne beskriver et uddannelsesmiljø der trods gode intentioner og mange 

gode initiativer fortsat er under massivt pres. Af positive tiltag findes bl.a. at initiati-

vet Forstærket introduktion udvider det eksisterende introduktionsprogram for læger 

i klinisk basisuddannelse, morgenkonferencen giver plads til undervisning og fokus 

på de yngre lægers forhold, introduktionslæger får ikke-obligatoriske kurser og der 

er arbejdet med at øge tryghed og systematik ved ”orange kald” og øget bagvagtstil-

stedeværelse.   

Inspektorerne beskriver afdelingens faglige miljø og uddannelsen som skrøbelig 

grundet få fastansatte læger og en ”ret ekstrem” uddannelsesbrøk med 5-6 uddannel-

seslæger pr. fasttilknyttet speciallæge. Inspektorerne beskriver at skadestuen opleves 

utryg for læger i klinisk basisuddannelse grundet dårlig adgang til supervision om 

natten. 

 

Der var ved besøget i 2019 aftalt syv indsatsområder. Tre indsatsområder er ikke 

implementerede og derfor medtaget igen, mens der er sket tiltag i forskellig grad på 

de øvrige fire indsatsområder.  



 

 Side 2 

 

Der er ved besøget aftalt syv indsatsområder med en implementeringshorisont på op 

til ni måneder. Indsatsområderne dækker supervision i skadestuen, systematisk op-

læring i kommunikation og samarbejde, akademiker/forskning, vejledersamtaler og 

opkvalificering, kompetencevurdering og bedside-supervision, akutmedicinsk fag-

lighed og fælles vejledermøder. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse indsatsområder. 

 

Foruden inspektorernes bekymrende beskrivelse af uddannelsesforholdene (jf. oven-

for) er der ved dette tredje genbesøg konstateret at den tematiske scoring er forvær-

ret siden seneste besøg med syv temaer der er vurderet til at være utilstrækkelige el-

ler særdeles problematiske, at vurderingerne på evaluer.dk har været faldene og at de 

aftalte indsatsområder er utilstrækkeligt implementerede. Samlet set vurderer Sund-

hedsstyrelsen, at det giver et billede af en afdeling med kritisabel videreuddannelse. 

På denne baggrund skal Sundhedsstyrelsen udbede sig en status og handleplan fra 

sygehuset/afdelingen baseret på inspektorernes forslag til indsatser senest den 31. 

august 2021. Derudover vil Sundhedsstyrelsen gå i dialog med Det regionale Råd for 

Lægers Videreuddannelse i Øst med henblik på orientering om rapporten og advise-

ring af regionens PKL/PUF. Dette med henblik på sparring og understøttelse af gen-

opretningen af afdelingens uddannelsesfunktion og for en vurdering af behov for re-

vurdering af afdelingens uddannelsesfunktion. Der tages forbehold for, at denne dia-

log evt. allerede er i gang på baggrund af inspektorbesøget.  

 

Sundhedsstyrelsen planlægger med at næste inspektorbesøg finder sted som et op-

følgende besøg. Tidspunktet for dette fastlægges på baggrund af en vurdering af sta-

tus og handleplan fra sygehuset/afdelingen og dialogen med Det regionale Råd for 

Lægers Videreuddannelse i Øst. 


